
 
  

   
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

 

     
    

 

 
    

 

 
  

  
  

 

 
 

  
 

 

 
 
  

 
 

 
  

  
 

  
  

 
  

Remissyttrande 
Diarienr: 25RUN175 

Handläggare: Jonas Mokvist, 
Datum: 2026-01-30 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
li.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till li.jl@regeringskansliet.se. 
Diarienummer LI2025/01991 

Remissyttrande – SOU 2025:58 En stärkt hästnäring – för 
företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa
(diarienummer LI2025/01991). 

Sammanfattning
Region Kronoberg har av Landsbygds- och infrastrukturdepartementet beretts 
tillfälle att avge yttrande över ovanstående remiss. 

Syftet med utredningen är att stärka konkurrenskraften i hela hästnäringen och 
göra den mer tillgänglig för fler. Utredningen har därefter haft i uppdrag att 
undersöka hur det kan bli enklare att driva företag och delta i hästsporten. 

Sammantaget är det Region Kronobergs bedömning att utredningen innehåller 
flera relevanta förslag som kan skapa bättre förutsättningar för hästnäringens 
utveckling. 

Synpunkter
Region Kronoberg ser positivt på utredningens ambition att stärka hästnäringens 
förutsättningar och att i högre grad likställa hästföretagande med andra areella 
näringar. Utredningen synliggör hästnäringens breda samhällsnytta och belyser 
relevanta hinder för företagande, lönsamhet och kompetensförsörjning. 

Särskilt viktigt är det fokus som utredningen lägger på kompetensförsörjning och 
utbildning. Tillgång till ändamålsenliga utbildningar på gymnasial nivå, 
yrkeshögskola och för yrkesverksamma vuxna är en central förutsättning för 
näringens långsiktiga utveckling och attraktivitet. Kompetensförsörjningsfrågorna 
ligger i linje med Region Kronobergs bredare arbete med arbetsmarknad och 
kompetensförsörjning, även om hästnäringen i dag inte utgör ett särskilt område i 
den regionala utvecklingsstrategin 2025 – 2035. 

Utredningens betoning av samverkan mellan stat, regioner, kommuner och 
branschens aktörer är också positiv. En stärkt hästnäring kan, med rätt 
förutsättningar, bidra till ökat företagande, särskilt kvinnligt entreprenörskap, samt 
till social inkludering och förbättrad folkhälsa. Kronoberg kan vidare konstatera 
att engagemanget i frågor som rör hästnäringen varierar mellan kommunerna, 
men i flera fall utgör hästverksamheter en viktig lokal resurs, inte minst inom 
barn- och ungdomsverksamhet, fritid och folkhälsofrågor. 
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351 88 Växjö Växjö 
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Remissyttrande 
Diarienr: 25RUN175 

Handläggare: Jonas Mokvist, 
Datum: 2026-01-30 

Sammantaget bedömer Region Kronoberg att utredningen innehåller flera 
relevanta förslag och bedömningar som kan skapa bättre nationella förutsättningar 
för hästnäringens utveckling, vilket även kan komma det regionala och lokala 
perspektivet till gagn. 

Barnrättsperspektiv
Det framgår inte av remissen om en prövning av barnets bästa har genomförts. 
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